VỤ KẾ HOẠCH-TÀI CHÍNH
_________________

Số:         /KH-TC
V/v góp ý dự thảo Đề án CSSKSS,

SKTD giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: Vụ Sức khỏe Bà mẹ-Trẻ em.

Vụ Kế hoạch-Tài chính nhận được văn bản số 470/BM-TE ngày

25/11/2021 của Vụ Sức khỏe Bà mẹ-Trẻ em về việc góp ý cho dự thảo Đề án

chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục vị thành niên, thanh niên

(CSSKSS, SKTD) giai đoạn 2021-2025. Sau khi nghiên cứu, Vụ Kế hoạch-Tài

chính có ý kiến như sau:

1. Đề nghị bổ sung phần cơ sở pháp lý xây dựng Đề án.

2. Các mục tiêu, chỉ tiêu của Đề án cần có sự thống nhất, bám sát các nội

dung, định hướng chiến lược; phù hợp với Quyết định số 3781/QĐ-BYT, ngày

28/8/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Kế hoạch hành động quốc gia về chăm

sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục cho vị thành niên, thanh niên giai đoạn

2020-2025” và các văn bản có liên quan.

3. Phần giải pháp cần gắn với mục tiêu và các tồn tại cần giải quyết.

4. Sửa mục III về kinh phí thực hiện đề án bao gồm: “Ngân sách trung

ương, ngân sách địa phương, nguồn tài trợ của các tổ chức/cá nhân trong nước

và quốc tế, các nguồn khác (nếu có)”.

5. Sửa tiết 4.1.2. khoản 4.1 mục IV Tổ chức thực hiện Đề án, giao nhiệm

vụ cho Vụ Kế hoạch-Tài chính: “Báo cáo lãnh đạo Bộ xem xét, bố trí kinh phí

trên cơ sở kinh phí được cấp có thẩm quyền phê duyệt”.

Đề nghị Vụ Sức khỏe Bà mẹ-Trẻ em nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KH-TC2.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

[daky]

Phan Lê Thu Hằng

m
ai

vt
t.b

m
te

_V
u

Th
i T

uy
et

 M
ai

_0
1/

12
/2

02
1

09
:2

2:
34

sy
t_

ha
gi

an
g_

vt
_S

o
Y

 te
 H

a
G

ia
ng

_2
9/

12
/2

02
1

17
:5

1:
46

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-30T17:58:24+0700
	 Bộ Y tế
	Phan Lê Thu Hằng<hangplt.khtc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-30T21:41:30+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Kế hoạch - Tài chính<kehoachtaichinh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-30T21:41:44+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Kế hoạch - Tài chính<kehoachtaichinh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-30T21:41:55+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Kế hoạch - Tài chính<kehoachtaichinh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-30T21:42:03+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Kế hoạch - Tài chính<kehoachtaichinh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!